
 

                           

 

 
Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena -tel 059 241091- telefax 059 234962   

e-mail motd03000t@istruzione.it   C.F. 80010110361 

 

 

 

 

 

 

Modena, 08/08/2019      CIG Z6D291A637 

         CUP  I95E18000100001 
 

Protocollo n. 8098/03.B.06      

           

 

OGGETTO: CONTRATTAZIONE ACQUISTO SU MEPA MEDIANTE RDO 
N. 2371765 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
IN RIFERIMENTO:  AL PROGETTO AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PNSD - AZIONE #7 - prot. n. 

30562 del 27-11-2018 
 

VISTA: la quota di finanziamento, pari a € 20.000,00 (iva inclusa),  che la ns. scuola si è 
impegnata ad impiegare per la realizzazione del progetto; 

 
VISTO:  il capitolato tecnico presentato dal progettista, Prof. Artino Massimo;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2) di avviare la procedura di contrattazione su MEPA  per l’individuazione della migliore offerta  

mediante RDO,  per l’acquisto di:  
 N. 1 Banco antropometrico x disabili; 
 N. 2 Monitor 22 pollici HD LED colori; 
 N. 31 PC Fissi formato tower compatto (no mini/micro-pc e no pc assemblati); 
 N. 31 Software per automazione uffici Microsoft Office Plus 2016 o successiva versione desktop 

licenza perpetua; 
 N. 1 Document Camera; 
 N. 1 Stampante Multifunzione Laser A4 colori (stampa, Scanner, Copia); 

 
3) di stabilire il criterio di scelta del contraente sulla base del prezzo più basso, con limite 

massimo di spesa  pari a €  15.573,77 (iva esclusa ed al netto del compenso per il progettista 
pari a 1.000,00Euro) e tenuto conto delle caratteristiche tecniche indicate; 

4) di stabilire che la Scuola si riserva il diritto di scegliere la ditta che offrirà i dispositivi e materiali 
richiesti al prezzo più basso e che risulta essere già presente su MEPA. 
 

 
 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella MARCHESINI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 


